



Prefeitura Municipal da
Estância de Socorro

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de obras de engenharia visando o "Recapeamento Asfáltico da Rua José Cardoso Godoy", com fornecimento de materiais, com recursos e especificações contidas no Anexo III do e

Socorro, 03 de abril de 2023

					ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO			MENOR PREÇO			% EM RELAÇÃO À MÉDIA
					VALOR TOTAL			VALOR TOTAL			
					R\$ 119.058,70			R\$ 98.973,59			
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO S/ BDI	VALOR UNITÁRIO C/ BDI	VALOR TOTAL C/ BDI	VALOR UNITÁRIO S/ BDI	VALOR UNITÁRIO C/ BDI	VALOR TOTAL C/ BDI	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 1.337,70			R\$ 1.337,70	
1.1	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	M²	6,00	R\$ 181,26	R\$ 222,95	R\$ 1.337,70	R\$ 181,26	R\$ 222,95	R\$ 1.337,70	0,00%
2.0	TRATAMENTO TALUDE						R\$ 115.486,74			R\$ 95.401,63	
2.1	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M²	1289,82	R\$ 7,80	R\$ 9,59	R\$ 12.374,53	R\$ 5,00	R\$ 6,15	R\$ 7.932,39	-35,90%
2.2	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M³	38,69	R\$ 1.704,31	R\$ 2.096,30	R\$ 81.115,54	R\$ 1.500,00	R\$ 1.845,00	R\$ 71.383,05	-11,99%
2.3	54.03.200	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder	M³	0,12	R\$ 1.546,61	R\$ 1.902,23	R\$ 230,18	R\$ 1.500,00	R\$ 1.845,00	R\$ 221,40	-3,01%
2.4	03.07.080	Resagem de pavimento asfáltico com espessura até 5cm, inclusive remoção do material fresado até 5 cm, inclusive	M²	1289,82	R\$ 13,72	R\$ 16,88	R\$ 21.766,49	R\$ 10,00	R\$ 12,30	R\$ 15.864,79	-27,11%
3.0	DRENAGEM						R\$ 2.234,26			R\$ 2.234,26	
3.1	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M³	46,60	R\$ 38,98	R\$ 47,95	R\$ 2.234,26	R\$ 38,98	R\$ 47,95	R\$ 2.234,26	0,00%
TOTAL							R\$ 119.058,70			R\$ 98.973,59	

Paulo Reinaldo de Faria
Presidente da Comissão

oriundos de convênio firmado entre o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Regional e o Município de Socorro/SP, Termo de Convênio Nº 103960/2022, conforme dital – Memorial Descritivo

R.P. CONSTRUBASE MOGI GUAÇU LTDA - EPP			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	EPP	TERRAPLENAGEM SÃO LUCAS - ME			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	ME	PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR
VALOR TOTAL					VALOR TOTAL					VALOR TOTAL				
R\$ 98.973,59			-16,87%		R\$ 100.237,93			-15,81%		R\$ 107.152,17			-10,00%	
VALOR UNITÁRIO S/ BDI	VALOR UNITÁRIO C/ BDI	VALOR TOTAL C/ BDI			VALOR UNITÁRIO S/ BDI	VALOR UNITÁRIO C/ BDI	VALOR TOTAL C/ BDI			VALOR UNITÁRIO S/ BDI	VALOR UNITÁRIO C/ BDI	VALOR TOTAL C/ BDI		
		R\$ 1.337,70					R\$ 1.126,34					R\$ 1.337,70		
R\$ 181,26	R\$ 222,95	R\$ 1.337,70	0,00%		R\$ 152,62	R\$ 187,72	R\$ 1.126,34	-15,80%		R\$ 181,26	R\$ 222,95	R\$ 1.337,70	0,00%	
		R\$ 95.401,63					R\$ 97.230,41					R\$ 103.580,79		
R\$ 5,00	R\$ 6,15	R\$ 7.932,39	-35,90%		R\$ 6,57	R\$ 8,08	R\$ 10.423,16	-15,77%		R\$ 4,80	R\$ 5,90	R\$ 7.615,10	-38,46%	
R\$ 1.500,00	R\$ 1.845,00	R\$ 71.383,05	-11,99%		R\$ 1.435,03	R\$ 1.765,09	R\$ 68.291,21	-15,80%		R\$ 1.554,38	R\$ 1.911,89	R\$ 73.970,92	-8,80%	
R\$ 1.500,00	R\$ 1.845,00	R\$ 221,40	-3,01%		R\$ 1.302,25	R\$ 1.601,77	R\$ 192,21	-15,80%		R\$ 1.546,61	R\$ 1.902,33	R\$ 228,28	0,00%	
R\$ 10,00	R\$ 12,30	R\$ 15.864,79	-27,11%		R\$ 11,55	R\$ 14,21	R\$ 18.323,83	-15,82%		R\$ 13,72	R\$ 16,88	R\$ 21.766,49	0,00%	
		R\$ 2.234,26					R\$ 1.881,18					R\$ 2.233,68		
R\$ 38,98	R\$ 47,95	R\$ 2.234,26	0,00%		R\$ 32,82	R\$ 40,37	R\$ 1.881,18	-15,80%		R\$ 38,97	R\$ 47,93	R\$ 2.233,68	-0,03%	
R\$ 98.973,59					R\$ 100.237,93					R\$ 107.152,17				

Sílvia Carla Rodrigues de Moraes
Membro da Comissão

Lilian Mantivani Pinto de Toledo
Membro da Comissão